SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558

SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondon, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758
SUBSEÇÃO VILHENA: Rua Gonçalves Dias, 191, sala 03  – Centro – CEP: 76-988-055

PORTARIA COREN-RO N. 368 DE 29 DE JULHO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia  Coren-RO,

em conjunto com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo

Regimento Interno da Autarquia, aprovado pela Resolução Cofen nº. 002, de 06 de

janeiro de 2021;

CONSIDERANDO os termos da Decisão Cofen nº 01/2021;

CONSIDERANDO o objetivo de discutir e organizar o curso de capacitação para

enfermeiros obstétricos: “Saúde reprodutiva com ênfase na inserção do DIU e consulta de

enfermagem obstétrica com utilização da ferramenta ultrassonográfica.”;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os conselheiros Sr. Josué da Silva Sicsú e Sra. Mara da

Silva Pereira Bastos e o Assessor Especial da Presidência Adir Oliveira dos Santos

para realizar atividades no munícipio de Ji- Paraná, no período de 16 à 20  de agosto

de 2021.

Art. 2º – Os designados acima mencionados farão jus ao recebimento de diárias

e a viagem se dará nos veículos Nissan Frontier NDE 2585 e Fiat Palio JIL 3031.

Registre-se e Cumpra-se.

MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
                                  Coren-RO nº63592 - ENF

                                      Presidente